019.6904.2024.0157510-91 PCE Nº 19.046.2024.0011, AQUISIÇÃO DE MDF PARA REPAROS 
EM MOBILIARIOS DA UNIDADE, CONTRATANTE: HOSPITAL ESPECIALIZADO MARIO 
LEAL, CONTRATADO: RODRIGO SILVA SOUSA , CNPJ: 45.470.795/0001-30, venceu 02 
(dois) itens, num total de R$15.960,00 (quinze mil, novecentos e sessenta reais), Justificativa: 
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo legal: art. 75, inciso II da Lei 
Federal 14.133 de 01/04/2021 combinado com o Decreto Estadual nº 11.871, de 29 de dezembro 
de 2023. Data da disputa: 18/09/2024.

Salvador, 24 de outubro de 2024.

[...]

MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO COM  REPOSICAO DE PLANTAS E GRAMAS POR  8 MESES 
COM VISITAS QUINZENAIS, CONTRATANTE: HOSPITAL ESPECIALIZADO MARIO LEAL, 
CONTRATADO: SISTEMAX-ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA, CNPJ: 09.358.107/0001-80, 
venceu 01 (um) item , num total de R$15.895,60 (quinze mil, oitocentos e noventa e cinco reais 
e sessenta centavos). Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. 
Amparo legal: art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 01/04/2021 combinado com o Decreto 
Estadual nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023. Data da disputa: 12/06/2024.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA, PROCESSO SEI: 
019.6904.2024.0158989-47 PCE Nº 19.046.2024.0012, AQUISIÇÃO DE TUBOS 
DE METALON E BARRA CHATA, CONTRATANTE: HOSPITAL ESPECIALIZADO 
MARIO LEAL, CONTRATADO: RODRIGO SILVA SOUSA, CNPJ: 45.470.795/0001-30, 
venceu 01 (um) item, num total de R$9.348,00(nove mil, trezentos e quarenta 
e oito reais), CONTRATADO: PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA,CNPJ:20.546.650/0001-44, venceu 01 (um) item ,num total de R$1.968,00 
(hum mil, novecentos e sessenta e oito reais), TOTALIZANDO: R$11.628,00 (onze 
mil, seiscentos e vinte e oito reais) Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo legal: art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 

01/04/2021 combinado com o Decreto Estadual nº 11.871, de 29 de dezembro de 2023. 
Data da disputa: 23/09/2024.

Salvador, 24 de outubro de 2024.

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0228 PCE N.º 19.138.2024.0228 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA 
DA CONQUISTA - Contratado 05.151.305/0001-18-NATAL CONSTRUCOES E COMERCIO 
LTDA, Valor R$ 121,80 (cento e vinte e um reais e oitenta centavos); 37.579.780/0001-86-ROSI 
LIMA VELOSO, R$ 3.270,00 (três mil e duzentos e setenta reais). AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA PINTURA PARA O CHVC; VALOR TOTAL R$ 3.391,80 (Três mil, trezentos e noventa e um 
reais e oitenta centavos); Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADA EM LEI. 
Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data 
da Disputa: 22/10/2024. Vitória da Conquista, 25 de Outubro de 2024.